
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΘ 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 
Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807558 
Fax: 2310 474570 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 
               Θεσσαλονίκη 28-01-2022 
                Αρ. Πρωτ. ΔΦ 20/1482  

   
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ανασυγκρότησης της Εφορείας Φοιτητικών Εστιών Θεσσαλονίκης και Καβάλας του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος κατά την υπ' αριθ. 4η 
συνεδρίασή της (θέμα  9ο), έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», 
(Α’ 70). 
2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  (Α’  114 ). 
3. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και 
διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, (Α’  
195). 
4. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 20.2/17575/03-11-2020 απόφαση «Έγκριση του κανονισμού λειτουργίας των 
φοιτητικών εστιών Θεσσαλονίκης και Καβάλας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 2 «ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ - ΣΥΝΘΕΣΗ ΕΦΟΡΕΙΑΣ» (Β’ 5113). 
5. Το κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
6. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/21113/31-12-2020 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με 
θέμα “Συγκρότηση της Εφορείας Φοιτητικών Εστιών Θεσσαλονίκης και Καβάλας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος”. 
7. Την υπ’ αρ. ΔΦ 20.2/Δ/692/17-01-2022 ορθή επανάληψη, εισήγηση του  α.α. προϊσταμένου  
της Διεύθυνσης Φοιτητικής Μέριμνας. 
8. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/7652/11-5-2021 Πράξη τοποθέτησης Προϊσταμένων Τμημάτων στο ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
9. Το υπ΄ αρ. ΔΦ 20.2/Δ/21587/18-11-2021 έγγραφο ορισμού εκπροσώπου των φοιτητών της 
Φοιτητικής Εστίας της Αλεξάνδρειας Πανεπιστημιούπολης. 

http://www.ihu.edu.gr/
ΑΔΑ: 99Τ946ΨΖ3Π-55Γ



10. Το υπ΄ αρ. 23480/3-12-2021 έγγραφο ορισμού εκπροσώπου των φοιτητών της Φοιτητικής 
Εστίας της Πανεπιστημιούπολης Καβάλας. 

11. Την υπό στοιχεία  19407/Ζ1/11-02-2020 υπουργική απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας 

Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 106). 

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 
 

Αποφασίζει 
Την ανασυγκρότηση της Εφορείας Φοιτητικών Εστιών Θεσσαλονίκης και Καβάλας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος με έδρα την Θεσσαλονίκη ως ακολούθως: 
1. Καλλιόπη Μακρίδου, Καθηγήτρια Νομικής ΑΠΘ, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Φοιτητικής Μέριμνας του ΔΙΠΑΕ, Πρόεδρος. 
2. Αικατερίνη Πλιάκου, Προϊσταμένη του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Αλεξάνδρειας 

Πανεπιστημιούπολης του ΔΙΠΑΕ, μέλος. 
3. Θεοφιλίτσα Τοπτσή, Προϊσταμένη Περιφερειακής Διεύθυνσης Διοικητικών Ακαδημαϊκών 

Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας της Πανεπιστημιούπολης Καβάλας του ΔΙΠΑΕ, μέλος. 
4. Δημήτριος Μπεχτσής, Επίκουρος Καθηγητής  του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και 

Διοίκησης, της Σχολής Μηχανικών του ΔΙΠΑΕ, μέλος, 
5. Ηλίας Σαράφης, Καθηγητής του Τμήματος Χημείας, της Σχολής Θετικών Επιστήμων του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε, μέλος, 
6. Κωνσταντίνος Μαρκόπουλος, εκπρόσωπος φοιτητών Φοιτητικής Εστίας  Αλεξάνδρειας 

Πανεπιστημιούπολης, μέλος, 
7. Αγγελική Κόκκαλη, εκπρόσωπος φοιτητών Φοιτητικής Εστίας Πανεπιστημιούπολης Καβάλας, 

μέλος. 
 
Η θητεία των μελών  λήγει στις 31-08-2022.  
 
Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος και στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
1. Πρόεδρος              της Διοικούσας Επιτροπής του 

2. Διεύθυνση Διοικητικού      Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

3. Διεύθυνση Φοιτητικής Μέριμνας    
4. Μέλη Εφορείας 

5. Τμήμα Διοικητικής & Γραμματειακής       ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

Υποστήριξης Συγκλήτου & Πρυτανικού       Ομότιμος Καθηγητής Νομικής ΑΠΘ 
Συμβουλίου 
 
 
Νομικός Έλεγχος 
 
Κ. Γκράτζιου 

 
 
 

ΑΔΑ: 99Τ946ΨΖ3Π-55Γ


		2022-01-28T15:48:31+0200
	Athens




